REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA KUSHTETUESE
KOLEGJI I POSACEM I APELIMIT
MBLEDHJA E GJYQTAREVE

Nr._ 920 prot, Tirané, me 22. /42019

VENDIM
“T Mbledhjes sé Gjyqtaréve té Kolegjit t& Posacém té Apelimit”
Nr. 28, daté 20.12.2019

Né& zbatim t& nenit 8 t& rregullores “ Pér veprimtariné e Kolegjit t& Posagém t& Apelimit
t& Gjykatés Kushtetuese™ dhe t& nenit 10 t& rregullores “Pér procedurat e zhvillimit t& shortit
manual”, Mbledhja e Gjyqtaréve,

VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né rregulloren “Pér procedurat e zhvillimit t& shortit
manual”, sipas tekstit bashké&lidhur.

2. Miratimin e disa ndryshimeve né rregulloren “Pér organizimin e funksionimin e
personelit dhe administrimin e dokumentacionit t& Kolegjit t&¢ Posagém t&
Apelimit”, sipas tekstit bashké&lidhur.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.
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Pér njé ndryshim dhe shtesé né rregulloren e Kolegjit té Posagém té Apelimit “Pér
procedurat e zhvillimit t& shortit manual”

Né mbéshtetje t& nenit 8 t& rregullores “ Pér veprimtaring e Kolegjit t& Posagém t&€ Apelimit
t& Gjykatés Kushtetuese” dhe t& nenit 10 t& rregullores “Pér procedurat e zhvillimit t& shortit
manual”, e ndryshuar, Mbledhja e Gjyqtaréve,

VENDOSI:
Neni 1

NE& nenin 3, pika 3, fjalia “Gjyqtarét informohen né fillim t& ¢do shorti p&r ngarkesén e ¢é€shtjeve
né shqyrtim, nga ku rezulton roli i secilit gjyqtar si anétar i trupit gjykues, si kryesues ose si
relator”, ndryshohet me pérmbajtje si mé poshté:

“Gjyqtarét informohen né fillim t& ¢do shorti pér:
a) ngarkesén e géshtjeve né shqyrtim, nga ku rezulton roli i secilit gjyqtar (si anétar i trupit
gjvkues, si kryesues ose si relator);
b) numrin e géshtjeve qé i jané& caktuar me short secilit gjyqtar n& rolin e relatorit, nga
fillimi i procesit té& rivlerésimit n& Kolegj”.

Neni 2
N& nenin 6, pas pikés 4, shtohet pika 4/1 me pérmbajtje si mé poshté:

“N& hedhjen ¢ shortit pér caktimin e gjyqtarit relator, pérjashtohen nga shorti ata gjyqtaré (€ cilét,
né raport me gjyqtarét e tjeré & Kolegjit, kan& mé shumé se tri (3) ¢éshtje t& caktuara me short né
rolin e relatorit, q& nga fillimi i procesit t& rivlerésimit n& Kolegj. N& rastet kur gjyqtarét (€ cilét
do t& shortohen pér t’u pérzgjedhur né rolin e relatorit, kang, & nga fillimi i procesit t€ rivler&simit,
mé shumé se tri (3) ¢éshtje ngarkesé nga gjyqtarét e tjer, shorti pér pérzgjedhjen e relatorit do &
hidhet mes gjyqtaréve gé kané ngarkesé numér mé t& vogé! ose t& barabarté ¢éshtjesh”.

Neni 3

Ndryshimet né kété rregullore hyjn& né fugi né datén e miratimit t& Vendimit t& Mbledhjes s&
Gjyqtaréve dhe efektet e tij fillojné nga data 08.01.2020.



